
Rada 56 (21. 12. 2016) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 56 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 21.12.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 14,30 hod  
Konec: 16,00 hod 
     
P r o g r a m  

1.  Kontrola usnesení 
2.  Přístavba a stavební úpravy objektu ZUŠ Velešín – žádost o vyjádření – SP Studio Český Krumlov  
3.  Žádost o poskytnutí dotace k zajištění poskytování služeb ve městě Velešín – Charita Kaplice (č.j.  
     2975/16/VEL) 
4.  Žádost o individuální dotaci – Domov pro seniory Kaplice (č.j. 2980/16/VEL) 
5.  Zápis ze schůze sportovní komise dne 3.11.2016 
6. a) Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování právní pomoci a služeb – Mgr. Bednářová;  
    b) Příkazní smlouva o poskytování právní pomoci advokátem – Mgr. Mulač;  
    c) Jmenování předsedy komise k projednávání přestupků města Velešín 
7.  Změna v uzavření MŠ v době vánočních prázdnin – MŠ Velešín (č.j. 2918/16/VEL) 
8.  Cenová nabídka na prodej garáže a pozemků – manželé Havlíčkovi, Velešín (č.j. 2919/16/VEL) 
9.  a) Nedoporučení prodloužení nájemní smlouvy (J. K.) – SMM Velešín (č.j. 2976/16/VEL); 
     b) Přidělení bytu č. 24, U Hřiště čp. 654, Velešín – SMM Velešín 

        10. Žádost o připojení nemovitosti na MK – žádost o stanovisko – Ing. Petr Pavelec, Český Krumlov (č.j.   
               2978/16/VEL) 
        11. Žádost o ukončení nájmu vývěsní skříňky – M. Kačírková, Velešín (č.j. 2979/16/VEL) 
        12.  Zápis z jednání sociální komise 6/16 
        13. Oznámení o zahájení kontroly – Centrum pro regionální rozvoj ČR, Praha (č.j. 2948/16/VEL,   
               2950/16/VEL) 
        14. „Hrad Velešín – konzervace královské kaple“ – stanovisko Povodí Vltavy České Budějovice 
        15. Plán odpadového hospodářství obce – odpadový hospodář 
        16. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN č. 12209215 – E.ON ČR 
        17. Smlouva o výpůjčce 17/2016 – Regionální muzeum v Českém Krumlově 
        18. Systém náležité péče města Velešín 
        19. Mimořádná odměna řediteli ZŠ – Základní škola Velešín, zástupce ředitele 
  
1. Kontrola usnesení  
529/32/34/35/36/43/44/48/49/51/52/53/55/56 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Vele- 
               šíně; Stavební rozpočet na opravu chodníku a komunikace v ulici U Přehrady 
               • Nájemní smlouvy k pozemkům v ulici U Přehrady předloženy k podpisu. 
               • Rada bere na vědomí stavební rozpočet na opravu chodníku a komunikace v ulici U Přehrady ve Vele- 
               šíně a ukládá předložit návrh do rozpočtu na rok 2017. 
               Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO      
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
546/33/34/36/37/38/46/48/49/51/52/53/56 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje – Závěrečná  
               zpráva o výsledcích průzkumu – Ing. M. Janda, Křemže (č.j. 2985/16/VEL) 
               Připravují se projekty. Geologický průzkum urnového háje proveden. Rada bere na vědomí a akceptuje  
               Závěrečnou zprávu Ing. Martina Jandy o výsledcích inženýrskogeologického průzkumu pro výstavbu  
               urnového háje.  Předložit do rozpočtu roku 2017. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
551/33/35/41/52/55/56 – Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu; Pachtovní smlouva – P. Markoči                
               Pachtovní smlouva podepsána.  
               Bod se vypouští   Z. starosta, pracovní skupina, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
562/34/36/56 – Nabídka na svoz BRKO – Zpráva o svozu a odstranění BRKO 2016 – odpadový hospodář 
               • Po prověření práce svozu ve zkušebním provozu rada ukládá předložit smlouvu. 
               • Rada bere na vědomí zprávu odpadového hospodáře o nákladech na svoz a odstranění BRKO v roce  
               2016 a o potřebě rozšířit systém svozu BRKO do dalších domácností. Uveřejnit výzvu ve zpravodaji        
               a dalších médiích. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpadový hospodář   
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
588/35/36/46/56 – Námět na vysazení jednostranné aleje k zahrádkářské kolonii směr Skřidla – jaro 2017 
                Řeší se v souvislosti se změnou ÚP města Velešín (SP Studio Český Krumlov). 
                Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta  
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          



Rada 56 (21. 12. 2016) 2

 
 
601/36/37/48/56 – Infobrožura o velešínských spolcích 
               Rada ukládá projednat se SMO Pomalší zpracování žádosti o dotaci na propagaci připravované infobro- 
               žury o velešínských spolcích. 
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Vágner, Mgr. Císařová 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
604/36/37/39/41/43/44/55/56 – Nabídka možnosti odlehčení dešťových vod – VRV Praha  
               Studie dokončena, předán protokol. Rada doporučuje ZM schválit studii ve všech třech variantních řeše- 
               ních. Předložit ZM. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
718/46 – Projekt „Systém odděleného sběru Velešín“  
               Připravuje odpadový hospodář. 
               Bod trvá  Z.  místostarosta, odpad. hospodář   
722/46/56 – Program rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
               Nelze se zapojit. Program pro obce do 2 tisíc obyvatel. Možnosti úprav řešit v souvislosti se změnou ÚP  
               města Velešín.  
               Bod se vypouští   Z. starosta  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
758/48 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice 
               Připravuje se. 
               Bod trvá    Z. starosta 
776/49/50/52 – Nabídka údržby a revizí dětských hřišť – Hřiště hrou, Turnov; Kontrola dětských hřišť Brno  
               Rada ukládá prověřit podmínky spolupráce se společností Tomovy parky servis Turnov a možnosti  
               ukončení smlouvy. Probíhají jednání. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
785/49 – Informace k pozemku p.č. 807/20, k.ú. Velešín – ZD Netřebice  
               Geometrický plán zatím není zpracován. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
798/49/55 – Skatepark u ZŠ Velešín – návrh na přemístění 
               Rada ukládá svolat jednání klubů ve věci dlouhodobého pronájmu tenisového areálu, betonového dvor- 
               ce a projednat možnosti s LTC Velešín, popř. s dalšími spolky. 
               Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Císařová 
811/50/51/55 – Údržba zeleně ve Velešíně – soutěž 

        Rada ukládá zadat poptávku na údržbu parkové zeleně a dřevin ve Velešíně s postupnou následnou  
               revitalizací. Poptávku zadat na celý Velešín s rozdělením na plochy. Hledají se možné formy. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 
812/51 – Zajištění administrace zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení akce „Autobusové nádraží Vele- 
               šín“ + Příkazní smlouva č. 05 – 16 – 35 – Institut pro veřejné zadavatele 
               Rada akceptuje cenovou nabídku společnosti Institut pro veřejné zadavatele, Praha na zajištění adminis- 
               trace zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení akce „Autobusové nádraží Velešín“ a po přiznání  
               dotace ukládá starostovi města podepsat příkazní smlouvu. Čeká se na stanovisko centra regionálního  
               rozvoje. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
816/51/56 – Nabídka rozhlasu – Tpweb.cz s.r.o., Jalubí 
               Zatím velmi malý zájem, možnost přihlášení prodloužena do 31.1.2017. 
               Bod se vypouští   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
836/52/53/56 – Stížnost na rušení nočního klidu provozovnou Music Club No Limit, Velešín  
               Projednáno na ZM. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, MP 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
839/52 – Sedimentační nádrž „Šindelář“ – projekt analýzy rizik 
                Zasláno k posouzení na MŽP. Nová informace – doporučeno pozastavení akce. 
                Bod trvá   Z. místostarosta 
840/52/55/56 – Holkov – ČOV a splašková kanalizace – Smlouva o dílo 
               Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o dílo na akci „Holkov čistírna odpadních vod a splašková kanali- 
               zace“ dle seznamu činností mezi Městem Velešín a  Ing. Romanem Šulistou, České Budějovice. Rada     
               po konzultaci s ČEVAK a.s. schvaluje uvedenou smlouvu na zpracování a podání dotace. Zařadit           
               do rozpočtu na rok 2017. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
 
 



Rada 56 (21. 12. 2016) 3

 
 
865/55/56 – Zhoršení jakosti vody – bezejmenný přítok Velešínského potoka – dočišťovací nádrž 
               Projednáno s ČEVAK a.s., České Budějovice. Na jaře začnou přípravy projektu, vyčištění dočišťovací  
               nádrže naplánováno na rok 2018. 
               Bod trvá    Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
866/55/56 – Napojení částí Chodeč a Bor – obnovený bod – protokol o předání vodoměrné šachty Chodeč 
               Rada bere na vědomí oznámení o předání vodoměrné předávací šachty pro napojení místních částí Cho- 
               deč a Bor, ukládá vyzvat ČEVAK a.s. k předložení dodatku ke smlouvě na provozování a zároveň uklá- 
               dá připravit smlouvu se ZD Netřebice. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
867/55 – Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 
               Rada bere na vědomí zamítavé stanovisko E.ON ČR k žádosti o připojení veřejného osvětlení na nemě- 
               řený odběr v lokalitě Holkov a ukládá prověřit možnost napojení na soukromý objekt. 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
868/55/56 – Žádost o nenávratnou půjčku – J. Nártová, Velešín 
               Rada na návrh sociální komise schvaluje nenávratnou půjčku ze sociálního fondu ve výši 5.000 Kč. 
               Bod se vypouští   Z. ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0          
876/55/56 – Cenové nabídky – nový kontejner na shrabky a propoj čerpacích jímek na ČOV Velešín 
               Objednávky předány ČEVAK a.s., České Budějovice. Práce zadány. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
885/55/56 – Návrh na zadání předložení návrhů na úpravu prostranství před ZŠ Velešín 
               Zástupci ZŠ potvrdili spolupráci. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Mgr. Císařová 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
 
2. Usnesení č. 887/56  
Rada bere na vědomí žádost SP Studio Český Krumlov o vyjádření k přístavbě a stavebním úpravám objektu ZUŠ 
Velešín a k předložené projektové dokumentaci nemá námitek. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
3. Usnesení č. 888/56 
Rada bere na vědomí žádost Charity Kaplice o poskytnutí dotace k zajištění poskytování služeb ve městě Velešín 
a doporučuje ZM poskytnout příspěvek ve stejné výši jako v loňském roce. Návrh zařadit do rozpočtu na rok 
2017. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
4. Usnesení č. 889/56 
Rada bere na vědomí žádost Domova pro seniory Kaplice o poskytnutí individuální dotace na pořízení antide-
kubitních pomůcek pro klienty domova a schvaluje příspěvek ve výši 8000,- Kč ze sociálního fondu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
5. Usnesení č. 890/56  
Rada bere na vědomí zápis ze schůze sportovní komise konané dne 3.11.2016. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
6. Usnesení č. 891/56 
a) Rada schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o poskytování právní pomoci a služeb ve znění dodatků            
mezi Mgr. Jitkou Bednářovou a Městem Velešín ke dni 31.12.2016 a odvolání Mgr. Jitky Bednářové z funkce 
předsedkyně komise k projednávání přestupků města Velešín na vlastní žádost. 
b) Rada schvaluje Příkazní smlouvu o poskytování právní pomoci advokátem mezi Mgr. Jiřím Mulačem a Měs-
tem Velešín od 1.1.2017. 
c) Rada jmenuje Mgr. Jiřího Mulače do funkce předsedy komise k projednávání přestupků města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
7. Usnesení č. 892/56 
Rada bere na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školy ve Velešíně o změně v uzavření mateřské školy v době 
vánočních prázdnin. Mateřská škola bude uzavřena již od 23.12.2016. 
Bod se nesleduje   Z. řed. MŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
 



Rada 56 (21. 12. 2016) 4

 
8. Usnesení č. 893/56 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku na prodej garáže a pozemků (mezi restaurací U Zlaté podkovy a kinem) 
předloženou manželi Havlíčkovými a ukládá předložit znalecký posudek. Připravit do akcí do rozpočtu na rok 
2017. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
9. Usnesení č. 894/56 
a) Rada na základě podkladů předložených jednatelem SMM Velešín a Městskou policií Velešín ohledně nevhod-
ného chování nájemkyně bytu v domě U Hřiště 654, Velešín, rozhodla o neprodloužení nájemní smlouvy s paní     
J. K. od 1.1.2017. 
b) Rada schvaluje přidělení bytu č. 24, U Hřiště 654, Velešín, paní Haně Koubové k 1.1.2017. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
10. Usnesení č. 895/56 
Rada bere na vědomí žádost Ing. Petra Pavelce, Český Krumlov, o stanovisko k připojení nemovitosti – rodinného 
domu (stavebník: P. Paťha, K. Paťhová, Bor 5) – na místní komunikaci. Město Velešín jako vlastník komunikace 
na pozemku KN 3453/2, k.ú. Chodeč, nemá námitek a souhlasí s napojením vjezdu na komunikaci dle předložené 
projektové dokumentace s připomínkou na posunutí DZ konec a začátek obce. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
11. Usnesení č. 896/56 
Rada bere na vědomí žádost paní Moniky Kačírkové o ukončení nájmu vývěsní skříňky na pozemku p.č. 1846/3 
v k.ú. Velešín a souhlasí s ukončením dohodou k 31.12.2016. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
12. Usnesení č. 897/56 
Rada bere na vědomí zápis z jednání sociální komise 6/16 a vyjadřuje poděkování organizátorkám za zajištění 
sbírek pro Diakonii Broumov. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
13. Usnesení č. 898/56 
Rada bere na vědomí informaci o oznámení Centra pro regionální rozvoj České republiky o zahájení kontroly      
se zaměřením ověření způsobilosti výdajů projektu „Autobusové nádraží Velešín“. 
Bod se sleduje   Z. starosta, G-project 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
14. Usnesení č. 899/56 
Rada bere na vědomí souhlasné stanovisko Povodí Vltavy, České Budějovice, jako správce povodí, k projektové 
dokumentaci „Hrad Velešín – konzervace královské kaple“ pro účely stavebního řízení. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
15. Usnesení č. 900/56 
Rada bere na vědomí upozornění odpadového hospodáře na nutnost zpracování nového Plánu odpadového hospo-
dářství města Velešín a ukládá odpadovému hospodáři nový plán zpracovat. Zařadit do rozpočtu na rok 2017. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, ved. EO, odpad. hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
16. Usnesení č. 901/56 
Rada schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12209215 (parce-
la č. 822/77, Velešín) mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Česká 
republika, s.r.o., České Budějovice, a ukládá po kontrole panem Ungermanem smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
17. Usnesení č. 902/56 
Rada schvaluje Smlouvu o výpůjčce 17/2016 movitých kulturních památek (movitých věcí) mezi Regionálním 
muzeem v Českém Krumlově a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
18. Usnesení č. 903/56 
Rada schvaluje „Systém náležité péče města Velešín, náměstí J.V.Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IČ: 00246174 – 
LHO Kaplice, uvádějícího poprvé na vnitřní trh EU dřevo dle Nařízení EU č. 995/2010“. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, lesní hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
 
 
 



Rada 56 (21. 12. 2016) 5

 
19. Usnesení č. 904/56 
Rada schvaluje přidělení mimořádné odměny řediteli Základní školy Velešín Mgr. Luďku Kopřivovi. 
Bod se nesleduje   Z. ZŠ Velešín 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0         
 
Ve Velešíně dne 22.12.2016 
 
Zapsala: Radka Šímová                                                                    Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                    
                                                                                                                      
 
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                         


